
  

Vrtáky a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 1 z 2 

Zpráva o vztazích o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou a osobami 
propojenými 

Společnosti Vrtáky a.s. 
za účetní období roku 2021 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Představenstvo  společnosti  Vrtáky  a.s.,  se  sídlem  třída  Tomáše  Bati  5334,  760  01  Zlín, 
IČO 277 49 363, s odvoláním na § 82 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), zpracovalo „Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou“ (dále jen 
"zpráva o vztazích"). 

1.2. Údaje  zprávy  vycházejí  z účetních  písemností  účetní  jednotky  (účetní  doklady,  účetní  knihy  a 
ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

2. Rozhodné období 

Tato zpráva je zpracovávána za účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

3. Struktura podnikatelského seskupení 

Zpráva se týká podnikatelského seskupení tvořeného: 

Propojené společnosti:   Propojené osoby – po 20 % akcií 
 

 

Vrtáky a.s.   JUDr. Václav Čmolík, nar. 20. dubna 1956, bytem Lazy 
VII 5604, 760 01 Zlín 

třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín   

IČO: 277 49 363  Ing. Milan Julina, nar. 27. října 1951, bytem Vítová 113, 
763 16 Fryšták 

OR KS Brno, sp. zn. B 5072   

  Jan  Hevr,  nar.  25.  července  1951,  bytem  Fügnerovo 
nábřeží 2406, 760 01 Zlín 

FN Servis a.s.   

Jabloňová 2355, 688 01 Uherský Brod,  Ing.  Jaroslav  Palát,  nar.  7.  ledna  1967,  bytem 
Jablůnka 86, 756 23 Jablůnka 

IČO: 277 49 355   

OR KS Brno, sp. zn. B 5071  Ing.  Milan  Vojáček,  nar.  9.  května  1968,  bytem 
Dr. Kolaříka 3202, 760 01 Zlín  
 

ZPS – FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s.    
třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín   
IČO: 469 66 650   
OR KS Brno, sp. zn. B 891   

4. Struktura vztahů 

4.1. Podnikatelské seskupení je tvořeno společnostmi uvedenými v článku 3., a to na základě 

1. akcionářské struktury 

2. personálního propojení orgánů akciových společností.  

4.2. Akcionáři  společnosti  Vrtáky  a.s.  jsou  fyzické  osoby  uvedené  v článku  3,  z nichž  žádná  není 
většinovým společníkem ve smyslu § 73 zák. č. 90/2012 Sb., ani ovládajícím společníkem ve smyslu 
ustanovení § 75 zák. č. 90/2012 Sb. 

4.3. Společnost  Vrtáky  a.s.  je  jediným  akcionářem  společnosti  FN  Servis  a.s.,  kterou  ovládá 
prostřednictvím vlastnictví  

1. 200 ks kmenových akcií na jméno, v listinné podobě o jmenovité hodnotě 125.000 Kč  



  

Vrtáky a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 2 z 2 

4.4. Společnost FN Servis a.s. je většinovým akcionářem ve společnosti ZPS ‐ FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s., 
na základě vlastnictví následujících akcií  

1. 157 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 500.000 Kč a 

2. 7 ks akcií kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 5.000 Kč. 

4.5. Společnost Vrtáky a.s. je menšinovým akcionářem ve společnosti ZPS ‐ FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s., 
na základě vlastnictví následujících akcií  

1. 40 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 500.000 Kč 

4.6. Společnost Vrtáky  a.s.  v rámci  podnikatelského  seskupení  nevstupuje do  obchodních  vztahů  se 
společností ZPS ‐ FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s. a FN Servis a.s., ani s akcionáři. 

5. Úloha společnosti Vrtáky a.s.  

5.1. Předmětem podnikání společnosti Vrtáky a.s. je: 

1. zámečnictví, nástrojářství  

2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

5.2. Společnost Vrtáky a.s. je zastřešující holdingovou společností, která nevlastní žádný majetek vyjma 
výše uvedených akcií a nevyvíjí žádnou vlastní podnikatelskou činnost. 

6. Způsob a prostředky ovládání 

6.1. V rámci  podnikatelského  seskupení  nejsou  uplatňovány  koncernové  nástroje  řízení  za  účelem 
dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné politiky koncernu koordinaci a 
koncepční řízení alespoň jedné z významných složek nebo činností v rámci podnikání koncernu. 

6.2. Vztah  ovládání  vyplývá  z jednotného  řízení  společnosti  uplatňovaného  jednáním  ve  shodě 
právnické osoby a členů statutárního orgánu.  

7. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 
10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

7.1. V roce 2021 nedošlo k takovým jednáním. 

8. Přehled  vzájemných  smluv  mezi  osobou  ovládanou  a  osobou  ovládající  nebo  mezi  osobami 
ovládanými  

8.1. Smlouva o zápůjčce v částce 3.700.000 Kč poskytnutá dne 31.12.2020, společnost FN Servis a.s. 
poskytla krátkodobou zápůjčku společnosti Vrtáky a.s, zcela splacena. 

8.2. Smlouva  o  zápůjčce  v částce  2.500.000  Kč poskytnutá  dne  25.2.2021,  společnost  FN  Servis  a.s. 
poskytla krátkodobou zápůjčku společnosti Vrtáky a.s., zcela splacena. 

8.3. Smlouva  o  zápůjčce  v částce  2.500.000  Kč  poskytnutá  dne  25.2.2021,  společnost  Vrtáky  a.s. 
poskytla zápůjčku Ing. Jaroslavu Palátovi, zcela splacena. 

9. Posouzení toho, zda vznikla společnosti újma a posouzení jejího vyrovnání  

9.1. Představenstvo  společnosti  prohlašuje,  že  přehled  smluv  a  poskytnutých  plnění  uvedených 
v článku 8. této zprávy je úplný a nenastal případ, který by bylo možné klasifikovat jako ovlivnění 
společnosti Vrtáky a.s. se vznikem újmy pro obchodní korporaci.  

10. Vyjádření statutárního orgánu osoby 

10.1. Statutární  orgán  společnosti  prohlašuje,  že  měl  k dispozici  veškeré  potřebné  informace  pro 
vypracování této zprávy o vztazích. 

10.2. Tato zpráva byla zpracována představenstvem společnosti Vrtáky a.s.,  jakožto ovládané osoby a 
bude připojena k výroční zprávě, kterou má firma povinnost zpracovat. 

Ve Zlíně 13.05.2022 za představenstvo společnosti:   
   

Jan Hevr  Ondřej Palát 
člen představenstva  člen představenstva 

 


